De Jecinoris Inflammatione,
2.

TENTAMEN INAUGURALE,

QUOD,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,

D. GULIELMI ROBERTSON, S.S.T.P.

ACADEMIÆ EDINBURGENÆ Praefecti;

NEC NON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI consensu,

Et nobilissimae FACULTATIS MEDICÆ decreto,

PRO GRADU DOCTORATUS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

Eruditorum examini subjicit

ROBERTUS WILLAN,

Societ. Phys. Praefes Annus, et S. H.

Soc. Reg. Med. Edin. Sod.

Ad diem 24. Junii, hora loquoque solitis.

EDINBURGI:

Apud BALFOUR et SMELLIE,

Academiae Typographos.

M,DCC,LXXX.

Mr Lister
from his friend
R. Willan

D E

JECINORIS INFLAMMATIONE,

TENTAMEN INAUGURALE.

C A P. I.

IN omni quidem interna communiter inflammatione, dolor vehemens est, cum arteriarum pulsu concitato, duro, et plerumque valido: Sanguis e vena exceptus crusta alba obducitur, urina exit ruberrima. Ubi autem jecur laborat, quaedam praeterea sibi propria habet. Dolet hypochondrium dextrum, tactus saepe levissimi impatiens. Dolor alias pleuriticum mentitur, ut peritissimos quoque fallat, siquando ad latus dextrum vel ad jugulum partis ejusdem

dem

dem pervenerit, inter spirandum acerbior factus, quod jecur a transverso septo prematur. Facilius tunc in latus affectum decumbitur.

Variæ dein partes variis afficiuntur incommodis, prout hepatis viciniore, vel in consensum a nervis adductæ. Claviculam et summum humerum lateris ejusdem dolor perstringit acutus, et pro certissimo morbi signo habetur.—Causa hujus in obscuro ponitur: An ad consensum illum referenda sit nervosum, sive ad hepar, quod forsan gravitate sua mediastinum claviculae infixum detrahit, parum constare videtur. Ad hoc tamen vix pertinere posse arbitror, cum in jecinoris schirro talem adesse dolorem nusquam inveniam; quo casu tamen jecur et mole et pondere augetur.

Si partem superiorem inflammatio occupat, hypochondrium et costae nothæ in tumorem elevantur, nec decubitus in dextrum latus patiuntur omnino. Pulmo tunc in discrimen venit, et singultu, spiritu difficili, tussi frequentiore, agitur. Quum

verò

vero parti visceris cavae subest, haud tam praeceps periculum imminere videtur: Dolor et febris minus exercent; at fastidium cibi et sitis, et vomitus maxime urgent. Ubi male est, bilis evomitur, et, perventa forte ad ventriculum inflammatione, interdum singultus prope strangulat, symptoma gravissimum.

Corpus jam saepe luteo colore imbuitur; teste Hippocrate malum, praecipue ante diem febris septimum; majorem quippe morbi vehementiam ostendat, cum ad fel et ductus usque biliarios inflammatio subrepserit; bilis ergo in duodenum liber exitus turbatur.